

#### Официальный сайт

## Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Курганской области

# О назначении на должность



Приказом Председателя Следственного комитета Российской Федерации от 23.03.2020 № 172-кт руководителем следственного отдела по г.Шадринск назначен полковник юстиции Ковенко Сергей Михайлович

Родился 13 декабря 1974 года в селе Новомихайловка Мамлютского района Северо-Казахстанской области.

После окончания Омского государственного университета начал службу в прокуратуре Мамлютского района Северо-Казахстанской области, затем в прокуратуре Курганской области.

С 2009 года –в органах Следственного комитета Российской Федерации, в последнее время в должности руководителя Катайского межрайонного следственного отдела.



### Официальный сайт

## Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Курганской области

За добросовестное исполнение служебных обязанностей неоднократно поощрялся Председателем Следственного комитета Российской Федерации и руководителем следственного управления.

Женат. Двое детей. Сын-студент, дочь школьница.

26 марта 2020 года руководитель следственного управления Б.В. Францишко представил нового руководителя коллективу следственного отдела, руководителям правоохранительных органов г.Шадринска и Шадринского района, главам местной исполнительной и законодательной власти.

Отдел кадров

26 Mapma 2020

Адрес страницы: <a href="https://kurgan.sledcom.ru/news/item/1452076">https://kurgan.sledcom.ru/news/item/1452076</a>